Câmara Municipal de Ibitinga

--).~ict Wei~t aibinya - SP
.. 	 7) 	 , _

REQUERIMENTO
	 II I 111111111 VIII I II I III

P otocolo Geral 000202812017
Data: 28/04/2017 Horár . o: 17:05

Legislativo - REO 362/2017

ASSUNTO: Requer informações sobre a construção de calçadas na Rua Setímio Montanari.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) De quem é a responsabilidade de construção de calçadas: do Poder Público ou do
loteador?

JUSTIFICATIVA: Está impossível os pedestres transitarem pela referida rua, tendo
estes que circularem junto aos veículos na própria rua, correndo o risco de serem atropeladas. Temos
que atender os anseios de nossos munícipes e oferecer-lhes comodidade, confiança e acima de tudo
segurança. As calçadas, no entanto, são imprescindíveis para isso e devem ser construídas com a
máxima urgência antes que algo mais grave possa acontecer.

Sala das Sessões "Dejarlir Storniolo", 28 de abril de 2017.

CARLOS 	 TO DIAS MARQUES
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1